
  Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Ascea, 18 settembre  2023

Protocollo come da segnatura


Agli Atti dell’Istituto

Al sito Web 


All’Albo online


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
ammnistrativi e s.m.i.;


VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;


VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;


VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;


VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;


VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;


VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;


VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni;


VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);


1

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, 
MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI CURRICULA, FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 
INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.)


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

85
 -

 1
8/

09
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


VISTO il Programma Annuale 2023;


VISTI gli artt. 17, 31, 32 e 33 del D. Lgs. N. 81/2008 che individuano tra gli obblighi del datore di lavoro la 
designazione della figura del RSPP;


VISTO l’art. 32 commi 8 e 9 del Dlgs. 81/2008;


PREMESSO che si rende necessario affidare specifico incarico professionale per provvedere agli 
adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sul lavoro di cui al Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i. ed in 
particolare quello di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e di aggiornamento del 
documento per la valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro;


DATO ATTO che l’oggetto della prestazione, da chiedere a professionista esperto, rientra nelle competenze 
del Dirigente Scolastico e dalle disposizioni in materia di sicurezza a cui lo stesso deve provvedere in qualità 
di datore di lavoro;


CONSIDERATO che per l’espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e specialistica 
professionalità disciplinata dalla normativa;


RILEVATO che le prestazioni sono di natura temporanea, nonché altamente qualificate in quanto attengono 
a prestazioni specialistiche che comportano adeguata esperienza;


CONSIDERATO che l’incarico è riferito alla predisposizione di adempimenti obbligatori per legge;


VERIFICATO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale 2023 sull’aggregato di spesa A1 
Funzionamento generale e decoro della scuola del Programma Annuale 2023; 


VISTA la determina prot. n. 2544 del 01/09/2023 di avvio delle procedura per l’affidamento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) presso l’IC Parmenide di Ascea;


VISTA la dichiarazione del RUP di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 
astensione, prot. n. 2545 del 01/09/2023;


VISTO l’avviso di selezione del personale interno all’Istituto o, in subordine, ad altri istituti scolastici o, in 
assenza, di esperti esterni in possesso dei requisiti  previsti dal D.lgs. n. 81 del 2008, per il conferimento di n. 
1 Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) pubblicato all’albo on line 
dell’IC Parmenide di Ascea in data 01/09/2023 con prot. n. 2546;


VISTO il proprio decreto di assenza di professionalità interne, prot. n. 2882 del 16/09/2023;


PRESO ATTO delle domande pervenute agli Uffici del protocollo di questo Istituto:


• Società “Sicurezza e Radioprotezione S.r.l.” con sede legale ed operativa a Cortona (AR), in Centro Abitato 
Montalla n. 42/D – 52044, P. iva 02435760513 (candidatura prot. N. 2839 del 14/09/2023);


• Arch. Federico Maiolo (candidatura prot. N. 2875 del 15/09/2023);


2

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

85
 -

 1
8/

09
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


• Ing. Nicola Iannuzzi (candidatura prot. N. 2880 del 16/09/2023)


CONSTATATO che le domande di candidatura sono pervenute nei termini prescritti dall’avviso di selezione e 
regolarmente compilate;


VISTO l’art. 4 dell’avviso pubblico prot. N. 2546 del 01/09/2023, “Requisiti per la partecipazione, criteri per 
la selezione” ed, in particolare, che “I curricula pervenuti saranno comparati tenendo conto del seguente 
ordine di priorità: 


• Personale interno all’istituzione scolastica (incarico al dipendente interno);

• Personale in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche (incarico di collaborazione plurima); 

• Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165 (contratto di prestazione d’opera)”;


TENUTO CONTO che l’avviso di selezione prot. N. 2546 del 01/09/2023, come specificato all’art. 4, si 
riferisce alla candidatura di esperti esterni ai sensi dell'art. 7 commi 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 (norma 
citata anche nelle premesse dell’avviso);


CONSIDERATO che la Società “Sicurezza e Radioprotezione S.r.l.” non può configurarsi come persona fisica ai 
sensi dell'art. 7 commi 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001;


CONSTATATA conseguentemente la non ammissibilità e validità della domanda di candidatura pervenuta da 
parte della Società “Sicurezza e Radioprotezione S.r.l.” con sede legale ed operativa a Cortona (AR), in 
Centro Abitato Montalla n. 42/D – 52044, P. iva 02435760513 (candidatura prot. N. 2839 del 14/09/2023);


    

 


D E C R E T A


La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della seguente graduatoria provvisoria, ai sensi dell’art. 7, comma 6, 
del  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 relativa alla selezione di N. 1 Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (R.S.P.P.):


Legenda 


A. Titoli di studio e culturali;

B. Iscrizione all’Albo;

C. Esperienze professionali nelle istituzioni scolastiche;

D. Esperienze professionali nel settore;

E. Frequenza corsi di formazione coerenti con il profilo richiesto;

F. Docenza corsi di formazione coerenti con il profilo richiesto.


N CANDIDATO A B C D E F TOTALE POSIZIONE

1 IANNUZZI NICOLA 10 15 30 20 10 15 100/100 1

1 MAIOLO 
FEDERICO

15 15 10 3 5 15 63/100 2

3

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

85
 -

 1
8/

09
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 15 (quindici) giorni da quello 
successivo alla data di pubblicazione (entro le ore 12,00 di martedì 03/10/2023). L’eventuale reclamo dovrà 
essere motivato e consegnato all’Ufficio di Segreteria.


                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa

4

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

85
 -

 1
8/

09
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2023-09-18T07:52:10+0200
	MTTLCU75E19L259A




